
 
Comune di Graglia 

Provincia di Biella      Regione Piemonte 
Ufficio di Polizia Municipale 
Via  Marconi , n. 6     13895 

tel. 015/63119 – 63665     fax 015/6391016 
 

 
ORDINANZA           n.   19      del  22-10-2015 

            
 
OGGETTO:  FIERA TOMA E DINTORNI edizione 2015 modifica temporanea della viabilità  nel giorno 

domenica 25 OTTOBRE 2015 in occasione del Mercato Ultramensile:  " transito vietato temporaneamente 
a tutti i veicoli in Via Marconi , Via Umberto I,  Piazza D. Astrua e Via Partigiani fino al bivio con Via 
Santuario; " deviazione con percorso alternativo dal Comune di Muzzano per autoveicoli e autobus diretti 
o provenienti dal  Santuario di Graglia; " divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata in Via 
Marconi , Via Umberto I,  Piazza D.Astrua ,   Via Partigiani ( esclusi i veicoli  degli ambulanti 
partecipanti alla fiera, solo per la dislocazione dei rispettivi banchi ). " divieto di sosta con rimozione 
forzata nel Parcheggio G. Maffei in Campra (la sosta è riservata all'associazione A.C.T.I. ). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELLA POLIZIA MUNICIPA LE 
 

VISTO 
 
 

• l’istanza del sig. PERETTO ALESSANDRO, Presidente della Pro Loco di Graglia , nato a Biella, il 
24/04/1985, residente a Graglia in via Case Serra, 7,, in occasione della Fiera Toma e Dintorni per la 
chiusura di Via Marconi , Piazza D. Astrua , Via Partigiani fino al bivio con Via Santuario nel giorno 
domenica 25 OTTOBRE 2015 , per la dislocazione dei banchi del mercato . 

 
• l’ordinanza n. 112/2015 del Comune di Muzzano con la quale sospende temporaneamente il divieto 

di transito agli Autobus in Via Castaldetti e Via Rivetti; 
 
• la necessità di garantire la sicurezza pubblica e considerato il cospicuo affluire di persone, data 

l’importanza della manifestazione; 
 

• la necessità di chiudere temporaneamente la viabilità stradale del centro abitato e utilizzare nel 
miglior modo possibile i Parcheggi comunali e le aree adibite a posti auto; 

 
• l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con il d.lgs. 285/92 ed il relativo regolamento di 

esecuzione e di attuazione dello stesso Codice. 
 

 
 

• ORDINA 
 
NEL  GIORNO DOMENICA  DOMENICA 25 OTTOBRE 2015 DALLE ORE 7.00 ALLE ORE 20.00: 
 

• IL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI IN VIA MAR CONI , VIA UMBERTO I,  PIAZZA D. 
ASTRUA E VIA PARTIGIANI FINO AL BIVIO CON VIA SANTU ARIO; 

• IL DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO CON RIMOZIONE FORZAT A IN VIA MARCONI , VIA 
UMBERTO I,  PIAZZA D. ASTRUA , VIA PARTIGIANI 
( ESCLUSI I VEICOLI  DEGLI AMBULANTI PARTECIPANTI A LLA FIERA, SOLO PER LA 
DISLOCAZIONE DEI RISPETTIVI BANCHI ); 
 
 



• LA DEVIAZIONE NELLE VIE CASTALDETTI E RIVETTI DEL C OMUNE DI MUZZANO PER GLI 
AUTOBUS DIRETTI AL SANTUARIO DI GRAGLIA ; 

 
NEI  GIORNI 23-24-25 OTTOBRE 2015  0 - 24 
 

• DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NEL PARCHEGG IO G. MAFFEI IN CAMPRA 
(LA SOSTA È RISERVATA ALL’ASSOCIAZIONE A.C.T.I. ). 

 
 
 
Ai Cantonieri Comunali  l’installazione della segnaletica provvisoria: 
 

o segnali di divieto di sosta con rimozione forzata , in Via Marconi, in Via Umberto I , in Via Partigiani, 
in Piazza D. Astrua e nel Parcheggio G. Maffei ; 

o transenne provvisorie di divieto di transito, all’inizio di  Via Marconi , in Via Umberto I , al bivio di  Via 
Partigiani  con Via Santuario e in Via Roma ; 

o segnale di deviazione per gli Autobus diretti al Santuario di Graglia. 
 

L’osservanza della presente ordinanza, è demandata alle forze di Polizia in servizio . 
 

DISPONE 
 
La presente ordinanza sia  resa nota al pubblico mediante la Pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, 
al T.A.R. ovvero al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 c. 3 del nuovo Codice 
della Strada e dell’art. 74 del Regolamento d’esecuzione. 
 
 
 
 
 
 
Addì, 22-10-2015 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
DI POLIZIA MUNICIPALE 

Vice Comm. GUABELLO DOTT. 

MAURIZIO 

 
 
 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 
presente ordinanza viene pubblicata il  giorno   22-10-2015   sul sito web istituzionale di 
questo Comune  accessibile al pubblico www.comune.graglia.bi.it   per  15 giorni 
consecutivi. 
n. 563 Reg. pubbl. 

 
IL MESSO COMUNALE 

Isp. Tosin Davide 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. Lo Manto Nicoletta 
 

 
 


